
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE DELLE RISORSE 
NAZIONALI E AIUTI DI STATO

##numero_data## 

Oggetto: Decreto di approvazione della terza scheda di approfondimento/check list per le 
casistiche più complesse connesse agli interventi attuativi della programmazione 
nazionale e comunitaria in corso.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
RILEVATE le modifiche organizzative e le relative competenze introdotte dai provvedimenti 
organizzativi di cui alla DGR n. 380 del 4/04/2022, alla DGR n. 509 del 02/05/2022 , al  Decreto 
del Segretario Generale n. 42 del 03/05/2022 citati;
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);
VISTO il Decreto della Dirigente del Settore programmazione delle risorse nazionali e aiuti di 
stato n. 14 del 19/5/2023 “Art. 2, comma 5 e art. 15, comma 2, lettera b), legge regionale n. 18 
del 2021.Organizzazione interna del Settore Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di 
Stato, definizione delle linee di attività del personale e individuazione delle connesse 
responsabilità nonché attribuzione degli obiettivi per l’annualità 2023.

DECRETA

1. Di approvare la terza ed ultima scheda di approfondimento/check list, allegato 
“SCHEDA DI APPROFONDIMENTO relativa al sostegno pubblico alle attività del 
Settore sanitario e socio sanitario” necessaria per le casistiche ritenute più complesse e 
che sono connesse agli interventi attuativi della programmazione nazionale e 
comunitaria in corso; la scheda è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  che gli approfondimenti di cui all’ allegato  verranno pubblicati nella sezione Aiuti di stato 
all’interno del sito istituzionale https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Aiuti-di-
stato.
             

Il dirigente
Dott.ssa Simona Teoldi 

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

1. Normativa di riferimento

- DGR n. 345 del 13 marzo 2023 “ Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025”;

- Decreto della Dirigente del Settore Programmazione delle Risorse Nazionali e Aiuti di stato n. 
14 del 19/5/2023 “Art. 2, comma 5 e art. 15, comma 2, lettera b), legge regionale n. 18 del 
2021.Organizzazione interna del Settore Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di Stato, 
definizione delle linee di attività del personale e individuazione delle connesse responsabilità 
nonché attribuzione degli obiettivi per l’annualità 2023;

- Decreto della Dirigente del Settore Programmazione delle Risorse Nazionali e Aiuti di stato n.23 
del 19/10/2023 “Decreto di approvazione delle due schede di approfondimento/check list per le 
casistiche più complesse connesse agli interventi attuativi della programmazione nazionale e 
comunitaria in corso”.

2. Motivazioni

Con deliberazione n. 345 del 13 marzo 2023, in attuazione dell’articolo 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, la Giunta 
regionale ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, quale strumento 
di programmazione integrata dell’organizzazione e delle attività; attraverso il PIAO ed i relativi 
allegati vengono in particolare definiti gli obiettivi trasversali e operativi in capo alle singole 
strutture dirigenziali, nonché le misure di trasparenza e anticorruzione da attuare nel corso 
dell’anno 2023. Il vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance del personale 
approvato con deliberazione n. 861 del 11/07/2022, prevede che venga adottato, da ciascun 
dirigente, il decreto annuale di definizione delle linee di attività del personale con l’individuazione 
delle connesse responsabilità e l’attribuzione, allo stesso, degli obiettivi di performance. Tale atto 
risulta prodromico alla predisposizione delle schede di valutazione individuali per il personale del 
comparto attraverso le quali, sulla base di quanto previsto nel SMVP vigente, vengono assegnati, 
ai fini della valutazione della performance, obiettivi corredati di opportuni indicatori e target annuali 
da raggiungere. Con il  Decreto della Dirigente del Settore programmazione delle risorse nazionali 
e aiuti di stato n. 14 del 19/5/2023 sono state definite le linee di attività del personale del Settore 
Programmazione delle Risorse Nazionali e Aiuti di stato. Nell’ambito dello stesso sono state  
individuati gli obiettivi di performance individuale e organizzativa.Con particolare riferimento alle 
linee di attività e gli obiettivi indivicati nell’ambito di competenza riconducibile posizione 
organizzativa “Aiuti di Stato”  sono individuate le relative attribuzioni e le responsabilità tra cui  
approvazione delle tre schede di approfondimento/check list per le casistiche più complesse 
connesse agli interventi attuativi  della programmazione nazionale e comunitaria in corso.

In linea con le tempistiche previste con il  Decreto della Dirigente del Settore Programmazione 
delle Risorse Nazionali e Aiuti di stato n.23 del 19/10/2023 “Decreto di approvazione delle due 
schede di approfondimento/check list per le casistiche più complesse connesse agli interventi 
attuativi della programmazione nazionale e comunitaria in corso” sono state approvate le due 
schede: allegato A “SCHEDA DI APPROFONDIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI 



3

RICERCA” e allegato B “SCHEDA DI APPROFONDIMENTO DELLE 
INFRASTRUTTURE LOCALI”.

Con il presente decreto si approva la terza ed ultima scheda di approfondimento relativa al 
sostegno pubblico alle attività del Settore sanitario e socio sanitario. Tale scheda ha la 
finalità di rappresentare una linea guida per la trattazione delle casistiche ritenute più complesse 
e che sono connesse agli interventi attuativi  della programmazione nazionale e comunitaria in 
corso.

L’Allegato fa riferimento al relativo approfondimento e  costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto e verrà pubblicato nella sezione Aiuti di stato all’interno del sito istituzionale 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Aiuti-di-stato.

Con il presente provvedimento vengono pienamente perseguiti gli obiettivi attribuiti al 31 dicembre  
2023 alla PO “Aiuti di Stato”. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi,

ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Per quanto evidenziato, si propone l’adozione del presente provvedimento.

3 – Esito dell’istruttoria

Si propone dunque l’adozione del seguente atto:

“Di approvare la scheda di cui all’ allegato “relativa al sostegno pubblico alle attività  del Settore 
sanitario e socio sanitario“, necessaria   per le casistiche ritenute più complesse e che sono 
connesse agli interventi attuativi della programmazione nazionale e comunitaria in corso; la 
scheda è parte integrante e sostanziale del presente atto”

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Cristiana Sposito)

Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
ALLEGATO  “Scheda di approfondimento relativa al sostegno pubblico alle attività del Settore sanitario 
e socio sanitario”
 


	NumeroDataRep: n. 28 del 14 dicembre 2023
		2023-12-14T12:22:19+0100
	CRISTIANA SPOSITO


		contact.02
	2023-12-14T12:43:15+0100
	location.02
	Simona Teoldi
	reason.02




